
 
 
 
 

 

PORTARIA INTERNA DO CAV 

Nº 246/2023, de 14/09/2023  
 
 
 
 
 
 

DESIGNA COMISSÃO DE SELEÇÃO 

PARA INGRESSO NO PPGEF/CAV. 

 

 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, de acordo 

com a CI nº 34/2023/PPGEF (Documento UDESC 39700/2023), 

 

 

RESOLVE: 

 

1 – Designar os abaixo relacionados para comporem a Comissão de Seleção para Ingresso no 

programa de Pós-Graduação em Engenharia Florestal – PPGEF, do Centro de Ciências 

Agroveterinárias – CAV/UDESC, pelo período de 2 (dois) anos, a contar de 01/08/2023 até 

31/07/2025: 

 

 

• Prof. Alexsandro Bayestorff da Cunha – Presidente 

• Prof. Veraldo Liesenberg – Membro 

• Prof. André Felipe Hess – Membro 

• Prof. Jean Alberto Sampietro - Suplente 

 

2 - Esta Portaria tem seus efeitos retroativos a 01 de agosto de 2023. 

 
 
 

Prof. André Thaler Neto  
Diretor Geral  

CAV/UDESC 


